ПРОЕКТ
Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
«»                2021 года

                                                     №

О внесении изменений в решение
Новошахтинской городской Думы от 24.12.2020 № 188
В соответствии с Областным законом от 01.08.2019 № 178-ЗС «Об инициативных проектах» Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 24.12.2020 № 188 «Об инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель городской Думы -

глава города Новошахтинска

              Ю.В. Ушанев

Проект внесен:

Администрацией города

Согласовано:

Глава Администрации города

С.А. Бондаренко

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов
Заместитель Главы Администрации города

по вопросам экономики

М.В. Ермаченко
Начальник юридического отдела

Администрации города

И.Н. Суркова

Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от                         №

«О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 24.12.2020 № 188»

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 24.12.2020 № 188 «Об инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»

Приложения № 2 к Положению об инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», утвержденному решением Новошахтинской городской Думы от 24.12.2020 № 188 «Об инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» изложить в редакции»:

ПОКАЗАТЕЛИ

оценки критериев конкурсного отбора инициативного проекта

	Наименование
критерия конкурсного отбора инициативного проекта
	Наименование
показателя оценки критерия конкурсного отбора инициативного проекта
	Количественный показатель оценки критерия отбора инициативного проекта

	1
	2
	3

	Актуальность, социальная значимость инициативного проекта
	количество граждан, принявших участие
в выдвижении инициативного проекта
	1 балл за каждые
10 человек,
но не более
20 баллов

	количество благополучателей (человек), которые будут регулярно (не реже одного раза в месяц) пользоваться результатами реализации инициативного проекта
	1 балл за каждые
100 человек,
но не более
15 баллов

	количество каналов информирования
об инициативном проекте
	1 балл за каждый
1 канал,
но не более 5 баллов

	Доля инициативных платежей
	отношение размера инициативных платежей физических лиц
в софинансировании инициативного проекта
к стоимости инициативного проекта
	1 балл за каждый
1 процент софинансирования, но не более
25 баллов

	отношение размера инициативных платежей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
в софинансировании проекта
к стоимости инициативного проекта
	1 балл за каждые
2 процента софинансирования, но не более
20 баллов

	Степень имущественного
и (или) трудового участия жителей муниципальных образований
в Ростовской области
в реализации инициативного проекта
	количество граждан, изъявивших желание принять трудовое участие в реализации инициативного проекта
	1 балл за каждые
20 человек,
но не более 6 баллов

	количество имущественных форм участия в реализации инициативных проекта (предоставление строительной техники, материалов и тому подобное)
	1 балл за каждую
1 форму нефинансового участия,
но не более 3 баллов

	Наличие технической документации, позволяющей определить стоимость
и возможность реализации инициативного проекта
	наличие проектно-сметной документации, локальной сметы (сметного расчета), копий смет, расчетов расходов (в зависимости
от инициативного проекта)
	1 балл при наличии

	Наличие права муниципальной собственности
на объекты, строительство, реконструкцию, капитальный
или текущий ремонт которых планируется осуществить в рамках реализации инициативного проекта
	наличие документа, подтверждающего право собственности муниципального образования на объекты, строительство, реконструкцию, капитальный, текущий ремонт
или благоустройство которых планируется осуществить
в рамках реализации инициативных проектов
	5 баллов
при наличии